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درهای مصلی به روی مخاطبان نمایشگاه کتاب باز شد
تغییرات مثبت 

سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

 سی  و پنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران به عنوان بزرگ ترین 
رویداد فرهنگی سالانه کشور از دیروز چهارشنبه -۱۹ اردیبهشت- در مصلای 

امام خمینی)ره( تهران آغاز به کار کرد.
در این دوره، بیش از دو هزار و ۶۱۹ ناشــر در نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران حضور دارند. امســال همه ناشــران در فضای مسقف جانمایی شده اند 
و هیچ ســازه از پیش ساخته شــده ای در نمایشگاه کتاب سی و پنجم وجود 
ندارد. همچنین با برنامه ریزی های انجام شده نمایشگاه کتاب در بخش  ناشران 

دانشگاهی، آموزشی و کودک نیز شاهد افزایش فضای تخصیصی است.
از دیگر تغییرات مثبت این دوره نمایشــگاه افزایش اعتبار بن های خرید 
کتاب و میزان یارانه اختصاص یافته به دانشــجویان، طلاب و اساتید دانشگاه 
 اســت؛ ســال گذشــته بن خرید۶۰۰ هزار تومان بود و امســال دانشجویان

۷۰۰ هزارتومــان یارانه دریافت می کنند. میــزان یارانه تخصیص یافته برای 
اســاتید دانشــگاهی نیز ۸۰۰ هزار تومان اســت که ۵۰ درصد توسط وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی و حامیان مالی پرداخت می شود. همچنین یارانه  
اختصاص یافته در بخش مجازی قابل اســتفاده است تا مردم بدون دغدغه و 

طی کردن مسافت از آن بهره مند شوند.
مرکز پاسخگویی نمایشــگاه هم با حضور ۱۰۰ پاســخگو با شماره های 
۹۱۰۰۹۸۹۸ درباره نمایشگاه اطلاع رسانی های لازم را انجام می دهند. علاوه بر 
رسانه های داخلی، ۳۰ نفر از نمایندگان رسانه های خارجی با همکاری معاونت 
مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز در نمایشگاه مستقر هستند. 
شــبکه های اجتماعی بله و نشان نیز در جســت وجوی ناشران و پیدا کردن 

کتاب ها به کمک نمایشگاه آمده اند.
نمایشگاه خدماتی همچون مشاوره  کتاب دارد که در بخش های مختلف 
شبســتان و بخش کودک مســتقر هســتند و مخاطبان را برای خرید کتاب 
راهنمایی می کنند. ناشــران دیجیتال، پلتفرم ها و ناشران صوتی همچنان در 

رواق دوم شرقی مستقرند و دارای ورودی مجزا هستند.
شهر سمنان پایتخت کتاب ایران در این دوره نمایشگاه کتاب حضور دارد 
و روســتاهای مختلف و عشایر دوستدار کتاب برای حضور در نمایشگاه کتاب 
دعوت شــده اند و ویژه  برنامه های مفصلی نیز برای روستاهای دوستدار کتاب 
درنظر گرفته شــده است؛ مکان اســتقرار آنها نیز در ایوان ورودی و بلوار امام 

رضا)ع( و پشت ناشران خارجی است.
امسال برای اولین  بار ماشــین های اختصاصی معلولان در ورودی شهید 
بهشــتی در نظر گرفته شده است که تا روی پشت بام مصلای امام خمینی و 
ورودی بخش های مختلف حرکــت می کنند و بازدیدکنندگان را به هر نقطه 
از نمایشــگاه کتاب که مدنظر آنهاست می رســانند. تعداد درهای ورودی به 
نمایشگاه هم بسیار بیشتر از قبل شده است، بنابراین مردم نسبت به سال های 

گذشته دسترسی راحت تری به نمایشگاه دارند.
در روزهای ۲۴، ۲۵ و ۲۶ اردیبهشــت نیز نمایشــگاه، میزبان رویدادی با 
عنوان نشــر ایران در بخش خارجی خواهد بود. این رویداد به منظور معرفی 
نشــر ایران به ناشران خارجی طرح ریزی شده است، حدود ۲۰ ناشر و کارگزار 
ادبی )آژانس ادبی( در این مراســم حضور خواهند داشت. آنها در این مدت از 
مراکز چاپ و کتاب فروشی ها بازدید می کنند. در کل حدود ۶۰ ناشر خارجی 
در نمایشگاه حاضر هستند که این ناشران حدود ۵۰ هزار عنوان کتاب خارجی 
به نمایشگاه آورده اند. این در حالی است که سال گذشته ۴۵ هزار عنوان کتاب 
خارجی در نمایشگاه کتاب ارائه شد. امسال یمن مهمان ویژه نمایشگاه کتاب 

تهران است.
سی  و پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم و 
بسازیم« تا ۲۹ اردیبهشت در محل مصلای امام خمینی)ره( به شکل حضوری 

و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود. 
نگرانی های حقوق بشری در کانادا و سوئد 

رونمایی شد
مراســم رونمایی از دو کتاب نگرانی های حقوق بشری در کشور کانادا و 
سوئد طی دو دهه گذشته از منظر نهادهای بین المللی حقوق بشری، امروز در 

محل ستاد حقوق بشر قوه قضائیه برگزار شد.
در این مراســم کاظم غریب آبادی معاون امــور بین الملل قوه قضائیه و 
دبیر ســتاد حقوق بشر به بررسی گزارش گزارشــگران سازمان ملل در مورد 
وضعیت حقوق بشر در کشور ها طی دو دهه اشاره کرد و گفت: این گزارشگران 
سفر هایی به کشور ها دارند و گزارش ها و توصیه نامه هایی منتشر می کنند که 

این ها در ستاد حقوق بشر بررسی شده اند.
وی ادامه داد: در مرحله نخســت بررســی وضعیت کشــورهای آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، ایســلند، کانادا، آلمان، سوئد در دســتور کار قرار گرفتند؛ 
مبنای کتب بر زبان فارســی نبود و کتاب های مذکور به زبان انگلیســی هم 

منتشر شدند.
دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه دلیل انتخاب این هفت کشور این است 
که در وهله نخست این کشور ها در زمینه حقوق بشر مدعی هستند و ثانیاً این 
کشــور ها علیه ایران اقدامات و اتهاماتی وارد می کنند، عنوان کرد: رویکرد ما 
تدافعی نیست؛ به زودی و ظرف یک ماه آینده رویکرد تهاجمی در حوزه حقوق 
بشــر را نهائی می کنیم که بعد پاســخگویی، رفع ابهام و تعامل هم دربردارد؛ 
تصمیم بر این اســت که در این رابطه ســندی تهیه شود که پیش نویس آن 

آماده شده است.
وی یادآور شــد تهیه و انتشــار وترجمه مجموعه دیگری از کتاب ها در 
نقد عملکرد برخی کشورها با همکاری ســازمان فرهنگ وارتباطات اسلامی 
در دســت اقدام بوده و این منابع جهت تنویــر افکار عمومی جهان ترجمه و 

منتشر خواهد شد. 
گفتنی است، دو اثر نگرانی های حقوق بشری در کشورهای کانادا و سوئد 
از ســوی مرکز گفت وگــوی ادیان و فرهنگ ها ســازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی، کارگروه حقوق بشر و انتشارات الهدی منتشر شده است.
پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه های مسجد 

آغاز شد
 بعدازظهر ۱۸ اردیبهشت ماه امسال گلزار شهدای شهرستان بافق حال و 
هوای دیگری داشت. جمعیت زیادی در مقبره شهدای گمنام شهرستان بافق 
گرد هم آمده بودند تا با شــهدا و امام شــهدا تجدید بیعت کنند. این تجدید 

بیعت برای آغاز پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه های مسجد بود.
مراســمی که در آن کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه 
هنری، مصطفی موتورچی دبیر این جشــنواره ، روح الله کوشــا مقدم مسئول 
اجرائی جشنواره، حســام سالکی رئیس حوزه هنری اســتان یزد، ابوالقاسم 
دهقان فرماندار بافق، حجت الاســلام  هادی ســمتی رئیس سازمان تبلیغات 
اســلامی بافق حضور داشتند.  همچنین اعظم بروجردی ، الهام چرخنده و وفا 
طرفه اعضای تیم داوری جشــنواره، اســاتید هنری همچون نصرالله قادری، 
حسین فدایی حســین ، محمدرضا آزاد و تیم های شرکت  کننده در این دوره 

نیز در این مراسم حضور داشتند.
در این مراسم باحضور چهار گروه تئاتری در امام زاده عبدالله )ع(شهرستان 

بافق جشنواره تئاتر بچه های مسجد به صورت رسمی کار خود را آغاز کرد.
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شامم سیه تر است ز گیسوی سرکشت
خورشید من بر آی که وقت دمیدن است

  وقت دمیدن است
دل را ز بی خودی سر از خود رمیدن است

جان را هوای از قفس تن پریدن اســت
از بیم مرگ نیســت که سر داده ام فغان

بانگ جرس ز شوق به منزل رسیدن است
دســتم نمی رسد که دل از سینه برکنم

باری علاج شــکر،  گریبان دریدن است
شــامم سیه تر است ز گیسوی سرکشت

خورشید من بر آی که وقت دمیدن است
ســوی تو  ای خلاصــه گلــزار زندگی

مرغ نگه در آرزوی پر کشــیدن اســت
بگرفتــه آب و رنگ ز فیــض حضور تو

هر گل در این چمن که سزاوار دیدن است
بــا اهل درد شــرح غم خــود نمی کنم

تقدیــر قصه دل من ناشــنیدن اســت
آن را که لب به جام هوس گشــت آشنا

روزی )امین( سزا لب حسرت گزیدن است
آیت الله العظمی، امام خامنه ای

   داوود من بخوان!
 وقتی نفــس گرفته، دلــم در هوایتان

 یعنی منــم که زنده ام از اشــک هایتان
 داوود مــن! دوباره بخــوان تا که عالمی

 ایمــان بیــاورد بــه طنیــن صدایتان
 از این همه سحر که گذشته است می شود

 یک شب نصیب این دل من هم دعایتان
 این اشتراک چشم من و چشم خیستان

 مــن  گریــه ام بــه کشــته کرببلایتان
آقــا اجــازه می دهید هر وقــت آمدید

 نقاشــی ام کننــد مــرا زیــر پایتــان؟
یــک روز عاشــقانه تو از راه می رســی

 آن روز واجــب اســت بمیــرم برایتان
علی اکبر لطیفیان

  بی تو بهار نیست 
احســاس می کنم که نباشی بهار نیست

شــعری میان دفتر این روزگار نیســت
معطوف می شــود به شــما حس واژه ها

آقا خودت بگو مگر این افتخار نیســت؟
من با ســروده های همه شــرط بسته ام

بیتــی بدون نام شــما ماندگار نیســت
سین سلام ســفره هفت سین من بگو!

معنای این قصیده مگر انتظار نیســت؟
روزی ظهــور می کنی و می رســد بهار

امّا به ماه و ســال و زمان اعتبار نیست
تقویــم هم بــه گفته من اعتــراف کرد

سوگند می خورد که نباشی بهار نیست
هدیه ارجمند

  پرده داری  مهتاب
چه  زیباســت  روی  تــو در خواب  دیدن 

دیــدن آب   در  تــو  نــگاه   فــروغ  
 چه  زیباســت  رخســار خورشــیدی  تو

پــس  از پــرده داری  مهتــاب  دیــدن
 چه  زیباســت  در چشــمه  نور چشمت 

دیــدن نــاب   روشــن   شــکوفایی  
 چه  زیباســت  دور از شــکوه  حضورت 

نــگاه  تــو در چشــم  احبــاب  دیــدن
 چــه  زیباســت  تصویــر روحانــی  تو

بــه  یکبــاره  در پیکــر قــاب  دیــدن 
چه  زیباســت  در خلوت  دل  نشســتن 

جمــال  تــو دور از تــب  و تــاب  دیدن
 چه  زیباست  در جست وجویی  عطشناک 

لــب  عاشــقان  تــو ســیراب  دیــدن
 چــه  زیباســت  در چشــم  دریایــی  تو

دیــدن گــرداب   خروشــان   نــگاه  
نمــازم  اقتــدای   در  زیباســت    چــه  

دیــدن تجــلای  محــراب   را در  تــو 
 چه  زیباســت  گر پا گذاری  به  چشــمم 

نشســتن  کنــاری  و ســیلاب  دیــدن 
عباس براتی پور

  شمارش سپیده ها
بی تــو شــمرده ایم هزاران ســپیده را

ایــن لحظه های مبهــم در هم تنیده را
هر شب برای عشق به چالش کشیده ایم

این چشــم های مضطرب خواب دیده را
امســال در دو سوی خیابان نشان زدیم

این ســروهای از غم عشقت خمیده را
ما منتظــر که وصل تو آرامشــی دهد

ســیلاب بغض های به باران رســیده را
... انگورهــا شــراب شــدند و دوا نکرد

مســتی، جنون این همه طاقت بریده را 
ای آفتــاب گمشــده در پشــت ابرها

پیدا شــو و بپاش به ظلمت ســپیده را
شــعر فراقت  ای گل من از غزل گذشت

طولش مــده برای خدا ایــن قصیده را
آقــا! بــرای آمدنــت نــذر کرده ایــم

این چشم های خســته  مهدی ندیده را
وحیده افضلی

  انتظار پیوسته
در خواب هم انتظارمان پیوســته است

چشمی باز است و چشم دیگر بسته است
با پانــزده آمدی، مبارک عددی اســت

زیرا که شــبیه گنبد و گلدســته است
بیژن ارژن 

رئیس جمهــور با اشــاره به اینکه مــا نه نگاه 
مغرب زمیــن را قبول داریم که بــه زن و دختر نگاه 
ابزاری دارد و نه نگاه متحجرانه ای را که به دنبال حذف 
زن از عرصه اجتماعی، منزوی کردن زنان و دختران و 
محرومیت آنان از نقش آفرینی اجتماعی است، اظهار 
داشــت: نگاه ما به زن همان نگاه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی اســت که از نگاه عمیق اسلام عزیز به زن 
برآمده و زن را محور خانواده و دارای نقش و ســهم 

مؤثر در عرصه اجتماع می داند.
دکتر ســید ابراهیم رئیســی، صبح چهارشنبه در آیین 
گرامیداشــت روز دختر و »جشــن دختران آرمانی« که در 
مجموعــه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شــد، ضمن تبریک 
ولادت حضرت فاطمه معصومــه )س( و روز دختر، از همه 
برگزارکنندگان این مراســم قدردانی کرد و گفت: همه ما از 
صمیم قلب به وجود شما دختران ایران که مادران، همسران، 
معلمان، صاحبان اندیشه، آینده سازان فردا و سرمایه بزرگ 

خانواده، جامعه و کشور هستید، افتخار می کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکــه خداوند فاطمه اطهر )س( 
 را به پیامبر )ص( اعطا کرد تا بشــریت دریابد که زن و مرد 
هر دو می توانند الگوی جامعه، تاریخ و انسانیت باشند، افزود: 
دختر هدیه خداســت و شــما هر کدام هدیه خدا برای ما و 
ایران هستید و ما به شما به عنوان هدایای گرانقدر پروردگار 

می بالیم.
دکتر رئیســی با اشــاره به اینکه ما نه نگاه مغرب زمین 
را قبول داریم که بــه زن و دختر نگاه ابزاری دارد و نه نگاه 
متحجرانه ای را که به دنبــال حذف زن از عرصه اجتماعی، 
منزوی کردن زنان و دختران و محرومیت آنان از نقش آفرینی 
اجتماعی است، اظهار داشت: نگاه ما به زن همان نگاه رهبر 
معظم انقلاب اســلامی است که از نگاه عمیق اسلام عزیز به 
زن برآمده و زن را محور خانواده و دارای نقش و ســهم مؤثر 

در عرصه اجتماع می داند.
رئیس جمهور به آمار دختران تحصیل کرده کشــورمان 
که جزو بالاترین ها در منطقه و جهان اســت اشــاره کرد و 
گفت: دیروز در مراسم قدردانی از مدال آوران ورزشی، تعداد 
قابل توجهی از دختران ورزشکار را دیدیم که با ایستادن بر 
ســکوهای قهرمانی جهانی برای کشور افتخارآفرینی کردند 
و از ســوی دیگر تعداد بی شــماری زن و دختر داریم که در 
عرصه های معلمی، اســتاد دانشگاهی، مخترع، مدیر و غیره 
مشغول فعالیت هســتند؛ دختران امروز آینده سازان فردای 
کشــور هســتند و لازم می دانم از مربیان و معلمان شــما 

صمیمانه قدردانی کنم.
  دستور ویژه رئیس جمهور برای حل مشکل اشتغال 

استان های دارای نرخ بالای بیکاری
خبر دیگر اینکه، دکتر رئیسی در جلسه صبح چهارشنبه 
هیئــت دولت، ضمن محکومیــت اســتمرار جنایات رژیم 
صهیونیســتی در غزه به ویژه حمله به اماکن مسکونی رفح، 
فجایــع در حال وقوع در این منطقه را برای امت اســلامی 
و همــه وجدان های بیدار و ملت هــای آزاده نگران کننده و 
برای حامیان رژیم جنایتکار صهیونیستی، موجب شرمساری 

و سرافکندگی بیشتر دانســت و افزود: امروز کشورهایی که 
به واســطه حمایت از این رژیم جنایتکار دست شان به خون 
پــاک زنان و کودکان مظلوم غزه آلوده شــده نیز در مقابل 

گستاخی و تفرعن صهیونیست ها مستأصل شده اند.
رئیس جمهــور خیزش دانشــجویان و نخبگان در نقاط 
مختلف جهان به ویژه کشــورهای غربی در حمایت از مردم 
مظلــوم فلســطینی را در بازدارندگــی جنایــات این رژیم 
غاصب مؤثر دانســت و ضمن انتقاد از رفتار انفعالی نهادها و 

سازمان های بین المللی و برخی دولت های غربی و عربی در 
مقابل جنایات بی سابقه و ضدانسانی صهیونیست ها تصریح 
کرد: ســکوت در قبال این جنایات ظلمی بزرگ به بشریت 
اســت که طبق وعده الهی عقوبتی سخت در انتظار کسانی 
خواهــد بود که با حمایت خود ســبب تــداوم این جنایات 

شده اند.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود رفع مشــکل 
بیکاری اســتان های دارای بالاترین نرخ بیکاری را از جمله 
دســتور کارهای اولویــت دار دولت عنوان کــرد و از معاون 

اول رئیس جمهور خواســت با تشــکیل کارگروهی متشکل 
از اســتانداران مربوط و وزرای کشــور و تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، طرح ها و برنامه های مدیران استانی در این زمینه 

را اخذ و با پیگیری ویژه تحقق آنها را دنبال کنند.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر ضرورت تعیین 
شــاخص ارزیابی عملکرد مدیران دولت، دستگاه های 
مســئول را موظف کرد با احصای شاخص های علمی 
و کارشناســانه به ارزیابی مدیران اقدام کنند تا خدای 

ناکرده حقی از دستگاه های اجرائی ضایع نشود.
رئیس جمهــور در ابتدای این جلســه ضمن تبریک فرا 
رســیدن ایام ولادت حضرت فاطمه معصومــه )س( و امام 
رضا )ع(،  دهه کرامت را بستری معنوی برای تببین و کسب 
معــارف از گنجینه والای اهل بیت علیهم الســلام در برهه 

کنونی عنوان کرد.
پیش از ســخنان رئیس جمهور، معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در گزارشــی از برگزاری 
ســیزدهمین دوره نمایشــگاه بین المللی فناوری و نوآوری 

)inotex( در پــارک علم و فناوری پردیس، از حضور ۴۰۰ 
شــرکت دانش بنیان همراه با محصــولات تولیدی خود در 
نمایشــگاه امسال خبر داد که ۲۰ محصول تولیدی برای بار 

اول رونمایی شده است.
حضور ۳۰۰ سخنران و بازدید هیئت های عالی رتبه ای از 
روسیه، مالزی، هلند و ترکیه از این نمایشگاه خبرهای دیگر 

آقای دهقانی فیروزآبادی در جلسه هیئت دولت بود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز گزارشــی از روند 
آماده ســازی نمایشــگاه بین المللی کتاب با رویکرد عدالت 
فرهنگی ارائه کرد و افزود:  در نمایشــگاه امسال نیز همانند 
 ســال گذشــته با همکاری اداره پســت، ارســال کتاب به
اقصی نقاط کشور به صورت رایگان و با ۳۰ درصد تخفیف در 

قیمت کتاب انجام خواهد شد.
   گزارش وزیر راه و شهرسازی

 از رشد 58 درصدی ترانزیت کشور
وزیر راه و شهرسازی از بهره برداری از واحدهای مسکونی 
و واگذاری زمین به متقاضیان همزمان با سفر رئیس جمهور 
به اســتان قم خبر داد و گفت : در سفر رئیس جمهور به این 
اســتان ۳ هزار و ۸۷۰ واحد مسکونی به بهره برداری خواهد 

رسید و به همین میزان زمین نیز تقدیم مردم خواهد شد.
وی همچنین از رشــد چشمگیر ترانزیت در کشور خبر 
داد و افزود:  ترانزیت در کشــور در ســال گذشته رشد قابل 
توجه ۵۸ درصدی را تجربه کرده که این رشــد ادامه خواهد 
داشت، به نحوی که در ۴۵ روز گذشته نسبت به مدت زمان 
مشابه آن در سال قبل نیز شاهد رشد ۵۳ درصدی بوده ایم.

وزیــر جهاد کشــاورزی نیز به ارائه گزارشــی از اجرای 

طرح های آبخیزداری در کشــور پرداخت و گفت : از ابتدای 
پیروزی انقــلاب تاکنون ۴۰ میلیون هکتار ســطح اجرای 
طرح های آبخیزداری در کشــور بــا ۱۷ میلیارد متر مکعب 
استحصال آب تثبیت شده، ۹۰ میلیون هکتار زمین مستعد 
اجرای طرح هــای آبخیزداری شناســایی و کار مطالعاتی و 

طراحی ۲۰ میلیون هکتار از آن آماده شده است.
وزیــر صنعت، معدن و تجــارت هم از تدویــن و ارائه 
بسته های تشویقی ســرمایه گذاری همزمان با هفته تولید و 

تجارت در تیرماه امسال خبر داد.

رئیسی در جشن دختران آرمانی:

جمهوری اسلامی دختران و زنان را محور خانواده 
و دارای نقش مؤثر اجتماعی می داند

عکس: محمد علی شیخ زاده

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: انســان باید با حیا باشد، 
 همان طــور که از خلق خــدا حیا می کنــد از خدا هم 

حیا کند.

رئیس جمهــور با تاکید بــر اینکه در دولت 
ســیزدهم تراز مالی 2 هزار شرکت شفاف شده 
و حدود یک میلیون و 700 هــزار مجوز صادر 
شده است، گفت: امروز بیش از 90 درصد سامانه 
جامع تجارت در حال اجرائی شــدن است. نام 
ابر بدهکاران بانکی که در گذشــته به صورت 
غیررسمی در جلسات و محافل گفته می شد، در 
دولت سیزدهم علنی شده است. دولت توانسته 

در جهت شفاف سازی گام های خوبی بردارد.
دکتر ســید ابراهیم رئیسی شــامگاه سه شنبه در 
»دهمین گفت وگوی زنده تلویزیونی با مردم« تصریح 
کرد: عملیات وعده صادق جلوه ای بســیار روشــن از 
عقلانیت انقلابی و جلــوه ای زیبا از همکاری میدان و 
دیپلماســی و رســانه بود و ثابت کرد، این ایران قوی 
اســت که می تواند ســایه جنگ را از سر کشور رفع و 

گزینه نظامی را از روی میز حذف کند.
رئیس جمهور با بیــان اینکه عملیات وعده صادق 
نشان داد که باید با قوت وارد میدان شد، گفت: همواره 
اعلام کرده ایم که این گفتمان عقلانیت انقلابی اســت 
که جواب داده و کار را به پیش می برد نه دیپلماســی 

التماسی.
 حل مشکل کرونا،  عضویت در بریکس و شانگهای

 و اجرای عملیات وعده صادق نتیجه عقلانیت انقلابی
آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: یکی از جلوه های 
عقلانیت انقلابی، رفع مشــکل واکسن برای کرونا بود، 
یکی عضویت در بریکس و شانگهای و یکی هم اجرای 
عملیات وعده صادق و ان شاءالله یکی از جلوه های آن 

هم حتما رونق اقتصادی در کشور خواهد بود.
وی بیان داشت: امروز به لطف خدا، با جلوه ای که 
جمهوری اسلامی ایران با عملیات بزرگ وعده صادق 
خلق کرد، سایه جنگ از کشور برداشته شده و برخلاف 
برخی که فکر می کردند با موشک می شود معامله کرد، 
ثابت شــد که نه با همین قدرت، سایه جنگ برداشته 

شد.
 هم مذاکره می تواند مشکلات را حل کند

 و هم در جایی که لازم باشد موشک
رئیس جمهور با اشــاره به ۱۵ بار تایید صلح آمیز 
بودن فعالیت های هســته ای کشورمان از سوی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خاطرنشــان کرد: با این وجود 
گوش شنوایی برای این گزارش ها وجود ندارد، لذا آیا 
فقط مذاکره می تواند مسئله را حل کند، نه؛ هم مذاکره 
می تواند و هم در جایی که لازم باشد موشک، یعنی در 

واقع می شود گفت موشک جواب موشک.
دکتر رئیســی در ادامه این گفت وگوی تلویزیونی 
در پاسخ به سؤالی درباره اجرای وعده دولت در زمینه 
ســاخت و تامین مسکن با بیان اینکه این مسئله نیاز 
کشور، قانون مصوب و وعده دولت بوده و هست، ریشه 
مشکل مسکن را عدم اجرای مسئولیت های دولت در 
این زمینه در گذشته عنوان کرد و گفت: اگر در زمینه 
ساخت مسکن روستایی، شــهری، نوسازی بافت های 
فرســوده و امثال آن در زمان خــودش اقدامات لازم 
انجام شده و سالی حداقل یک میلیون مسکن ساخته 
می شــد، امروز به این نقطه نمی رســیدیم که کمبود 

مسکن کاملا در کشور احساس شود.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکــه دولت مردمی تا 
امروز توانسته عملیات احداث بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار واحد مسکونی را در مراحل مختلف آغاز یا ساخت 
آنها را تکمیــل کند، افزود: در برخی بخش ها حتی از 
برنامه جلوتر هســتیم و در بخش مسکن روستایی که 
ســاخت ۲۵۰ هزار مسکن برای این مدت برنامه ریزی 

شده بود، به عدد ۲۶۰ هزار واحد مسکونی رسیده ایم. 
یــا در حوزه مددجویان کمیته امــداد امام ۱۰۰ هزار 

مسکن تحویل مددجویان عزیزمان شده است.
وی بــا تاکید بر اینکه معتقدیــم این نگاه جواب 
می دهــد، گفت: آنچــه در ایــن دولت اتفــاق افتاد 
یک تغییــر و رویکرد متفاوت بود کــه در مقابل نگاه 
دیپلماســی التماســی اتفاق افتاد؛ معتقدیم این نگاه 
می توانــد ما را بر مبنــای گفتمان امــام و رهبری و 
آنچه مورد انتظار مردم اســت به پیش ببرد. ما کشور 
قدرتمندی هستیم و داشته های بسیاری داریم. امروز 
به لطف خدا، با جلوه ای که جمهوری اسلامی ایران با 
عملیات بزرگ وعده صادق خلق کرد، ســایه جنگ از 
کشور برداشته شده و برخلاف برخی که فکر می کردند 
با موشک می شود معامله کرد، ثابت شد که نه با همین 

قدرت، سایه جنگ برداشته شد.
 تلاش برای رفع ریشه های ایجاد تورم

رئیس جمهور در پاسخ به ســؤالی مبنی بر اینکه 
دولت برای مهار جدی تورم چه برنامه ای دارد؟ گفت: 
برای مهار و کاهش تورم، باید علل آن را از بین ببریم. 
اولین چیزی که تورم ایجاد می کند »کسری بودجه« 
است و ما با تورم حدود ۶۰ درصدی کار را آغاز کردیم. 
دولت از ابتدا تلاش کرد تا کسری بودجه نداشته باشد؛ 
ابتدای کار که دولت را تحویل گرفتیم حدود ۴۸۰ هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه وجود داشت که ما آن را 
نه با استقراض و چاپ پول بلکه با تولید و ایجاد منابع 

درآمدی جدید پشت سر گذاشتیم.
دکتر رئیسی با اشاره به همخوانی منابع و مصارف 
در بودجه ۱۴۰۱ اظهار داشــت: این موضوع در بودجه 
ســال ۱۴۰۲ نیز وجود داشت که گزارش آن به مردم 

ارائه خواهد شد.
رئیس جمهور با تاکید بــر اینکه افزایش هزینه ها 
موجب کســری بودجه و تورم خواهد شــد، گفت: ما 
از دوســتان خود در مجلس شورای اسلامی خواهش 
کردیم که در بودجه سنواتی، هزینه ها را افزایش ندهند 

تا کشور دچار کسری بودجه نشود.
 رشد نقدینگی 

براساس آخرین گزارشی که بنده از بانک مرکزی گرفتم
 وارد کانال 23 درصدی شده است

دکتر رئیســی، »رشد نقدینگی« را از دیگر عوامل 
ایجاد تورم دانســت و خاطرنشان کرد: از ابتدای دولت 
هدف گذاری کردیم تا بتوانیم رشد نقدینگی را کنترل 
کنیــم و امروز به اذعان و اعتراف همه، دولت موفق به 

مهار رشد نقدینگی شده است. رشد نقدینگی براساس 
آخرین گزارشــی که بنده از بانک مرکزی گرفتم، وارد 
کانال ۲۳ درصدی شده است درحالی که این عدد در 

پایان سال گذشته، ۲۵ درصد بود.
رئیس جمهور با تاکید بر »ناترازی بانک ها و اضافه 
برداشــت ها از بانک مرکزی« به عنــوان یکی دیگر از 
عوامل تورم زا، گفت: ما خیلی از مؤسساتی را که سال 
گذشته اضافه برداشت داشتند منحل کردیم. به چند 
مؤسســه دیگر هم تذکر دادیم و اگر لازم باشــد آنها 
را نیز منحل می کنیم. ما باید انضباط مالی در کشــور 

داشته باشیم.
دکتر رئیسی با بیان اینکه سعی خواهیم کرد علل 
تورم را کنترل کنیم، گفت: این مسئله زمان می برد، اما 
باید آمارهای مثبت اقتصادی در سفره مردم دیده شود. 
من روزانه از وضعیت معیشــتی مــردم آمار می گیرم. 
روزی نیست که من از سفره مردم اطلاع نداشته باشم. 
این مبالغه نیســت، من بشخصه این موضوع را روزانه 
دنبال می کنم و نسبت به این موضوع حساس هستم.

 روز به روز تورم در حال کاهش است
رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه امــروز تورم وارد 
کانال ۳۰ درصدی شــده است، گفت: روز به روز تورم 

در حال کاهش است.
دکتر رئیســی با اشــاره بــه مســئله فقرزدایی 
خاطرنشــان کرد: در این خصوص تلاش کردیم آب، 
برق، گاز و بیمه ســلامتِ خانواده های نیازمند رایگان 
باشــد. امروز شاهد توانمندســازی مددجویان کمیته 
امداد و بهزیستی هستیم. در مراسم جشنی که اخیراً 
برگزار شد، ۱۰ هزار مددجو به دلیل توانمندسازی، از 
پوشش کمیته امداد خارج شدند و در مجموع تاکنون 
۱۰۰ هزار نفر به همین شــکل از پوشش کمیته امداد 

خارج شده اند.
 در وزارت رفاه

 سامانه ای جهت شناسایی نیازمندان فعال شده است 
و دولت مستقیما این افراد را شناسایی و تحت پوشش قرار می دهد

رئیس جمهور گفت: امروز در وزارت رفاه سامانه ای 
جهت شناســایی نیازمندان فعال شده است و دولت 
مستقیما این افراد را شناســایی و تحت پوشش قرار 

می دهد.
دکتر رئیسی با بیان اینکه در حدود سه سال اخیر، 
تنش آبی ۵ هزار روستا حل شــده است، افزود: عدد 
روستاهایی که به شــبکه فیبر نوری متصل شده اند، 

بیشتر از مناطق شهری است. 

وعده گشت  ارشاد مدیران را عملیاتی کردیم
وی با اشاره به برخورد با افراد فاسد گفت: بنده برای 
اولیــن بار در دولت، بعد از ۴۵ ســال، به بازرســی ویژه 
ریاست جمهوری طبق اصل ۱۲۷ قانون اساسی ماموریت 

دادم تا در حوزه مبارزه با فساد اقدام کند.
رئیس جمهور اظهار داشت: ما نزدیک به ۱۰۰ نفر از 
کســانی را که در بخش های مختلف مسئولیت داشتند و 
آدم های خوبی هم بودند، اما ناکارآمدی داشتند، جابه جا 
کردیم؛ این کارهایی است که مستقیما توسط نهاد ریاست 
جمهوری انجام می شود و جدای از اقدامات دستگاه های 

نظارتی است.
دکتر رئیسی با اشاره به گزارش های مردمی با مرکز 
ارتباطات ریاســت جمهوری گفت: مردم از طریق شماره 
۲۷۷۷ گزارش هــای خــود را به اطلاع مرکــز ارتباطات 
مردمی می رسانند و دستگاه های نظارتی نیز در این راستا 
وظایف خود را انجام می دهند. رئیس جمهور با بیان اینکه 
امروز دولت در امر مبارزه با فســاد مدعی است، گفت: ما 
وعده گشت  ارشاد مدیران را عملیاتی کردیم. این گشت 
ارشــاد هم در تهران و هم در ســطح کشور در حال کار 
است. دکتر رئیســی در ادامه حضور بیش از ۲۵ میلیون 
نفر از مردم کشــورمان در رویدادهای فرهنگی و اماکن 
تفریحی و زیارتی در ســال گذشته و به رغم وجود برخی 
مشکلات را از جلوه های نشاط اجتماعی جامعه برشمرد 
و افــزود: دولــت فراهم کردن زمینه برای ایجاد نشــاط 
اجتماعی بیشــتر در جامعه به ویژه در میان نسل جوان 
کشــور را وظیفه خود می دانــد و در این رابطه گام هایی 
برداشته شده که به ثمر رسیدن آنها بخش قابل توجهی 

از نیازها در این رابطه را مرتفع خواهد کرد.
 بی تردید مردم بافرهنگ ما 

دشمن را در رسیدن به هدف حیازدایی در جامعه
 ناکام خواهند گذاشت

دکتر رئیسی با بیان اینکه موضوع عفاف و حجاب هم 
وظیفه ای شــرعی و هم قانونی است، تصریح کرد: ممکن 
اســت برخی به مسائل شرعی تقید نداشــته باشند، اما 
پایبندی به قانون قطعاً لازم و مورد تأکید است و اهتمام 
دولت در این زمینه نیز اجرای قانون است. رئیس جمهور 
حیازدایی از جامعه ایرانی-اسلامی را از جمله توطئه های 
دشــمن بر علیه ملت ایران عنوان کرد و افزود: بی تردید 
مردم بافرهنگ و متدین ما دشــمن را در رسیدن به این 
هدف ناکام خواهند گذاشت. دکتر رئیسی در ادامه وظیفه 
دســتگاه های مختلف نسبت به موضوع عفاف و حجاب را 
یادآور شــد و گفت: اگر همه دســتگاه ها به وظایف خود 
در ایــن زمینه عمل کنند، قطعاً بخــش قابل توجهی از 
مشــکلات مرتفع خواهد شــد. رئیس جمهــور در بخش 
دیگــری از این گفت وگوی زنده تلویزیونی در پاســخ به 
ســؤالی درباره اقدامات دولت در زمینه ایجاد اشتغال در 
کشور، گفت: در ابتدای آغاز به کار دولت همانند موضوع 
مســکن وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال به عنوان 
نیاز کشور به مردم داده شد و امروز مفتخریم که به مردم 
عزیزمان اعلام کنیم که دولت به این وعده خود عمل کرده 
و براساس آمارها در ۳ سال گذشته قریب ۳ میلیون شغل 
در کشــور ایجاد شده است. وی خاطرنشان کرد: با همت 
تولیدکنندگان و کارآفرینان تولید محصولات کشاورزی ما 

از منفی ۵ درصد به رشد مطلوبی رسیده است.
 خوشبختانه در سومین سال فعالیت دولت مردمی 

شاهد رشد اقتصادی 6 درصدی هستیم
رئیس جمهور بیان داشــت: طی ۱۰ سال گذشته 
رشــد اقتصادی کشور به طور متوســط کمتر از یک 
درصد بوده، اما خوشــبختانه در سومین سال فعالیت 
دولت مردمی شاهد رشد اقتصادی ۶ درصدی هستیم.

دکتر رئیسی در دهمین گفت وگوی زنده تلویزیونی با مردم:

 امروز بیش از 90 درصد سامانه جامع تجارت 
در حال اجرائی شدن است


